

## Ympäristöterveydenhuollon järjestäminen Kainuussa 1.1.2023 alkaen

Khall § 86  
148/00.02.01/2022

Kainuun kuntien ympäristöterveydenhuolto järjestetään nykyisin osana Kainuun Sote -kuntayhtymää. Ympäristöterveydenhuollon toimialue on koko Kainuu. Hyvinvointialueista annetun lain perusteella ympäristöterveydenhuollon tehtävät eivät siirry hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen, vaan tehtävät säilyvät kuntien järjestämisvastuulla. Kunnilla olisi ollut mahdollisuus siirtää ympäristöterveydenhuolto hyvinvointialueen järjestettäväksi vuoden 2023 alusta, mutta tämä olisi edellyttänyt kaikkien kuntien yksimielistä suostumusta, jota ei ollut.

Kajaanin kaupunki on tilannut selvityksen ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä Kainuussa 2023 alkaen. Selvityksen on tehnyt FCG Finnish Consulting Group Oy ja liitteenä oleva loppuraportti on toimitettu kuntiin 8.6.2022. Selvitystyön tavoitteena on ollut mm. kartoittaa vaihtoehtoja ympäristöterveydenhuollon järjestämiselle vaikuttavuusarviointineen sekä laatia suositukset ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä alueella 2023 alkaen.

Loppuraportissa esitetty kuntien ja ympäristöterveydenhuollon yhteinen näkemys on, että Kainuun kunnat järjestäisivät ympäristöterveydenhuollon palvelut vastuukuntamallilla (ns. isäntäkuntamalli). Vastuukuntamallissa kunnat voivat sopia, että tehtävä annetaan toisen kunnan hoidettavaksi yhden tai useamman kunnan puolesta. Tällöin malliin liittyy myös yhteinen toimielin, joka nimestään huolimatta on vastuukunnan alaisena. Vastuukuntamallissa yksi kunta (vastuukunta) tuottaa muiden yhteistoimintaan osallistuvien kuntien sopimuksessa määritellyt palvelut.

Selvityksen tulokset ja johtopäätökset esiteltiin Kainuun kuntien ja ympäristöterveydenhuollon yhteisissä kokouksessa 16.6.2022. Kuntien valtuustojen tulee hyväksyä kuntien yhteistoimintasopimus ja muutokset hallintosääntöihin alkusyksystä, jotta tehtävien siirtyminen toteutettavaksi vastuukuntamallilla ehditään valmistella vuoden vaihteeseen mennessä.

### Päätösehdotus:

Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan, että valmistelua jatketaan niin, että Kainuun ympäristöterveydenhuollon tehtävät hoidetaan jatkossa vastuukuntamallilla (ns. isäntäkuntamalli), jossa isäntäkuntana toimii Sotkamon kunta.

Kuntien valtuustojen tulee hyväksyä asiaa koskeva yhteistoimintasopimus syyskuun 2022 loppuun mennessä.

### Päätös:

Hyväksyi.